

**Lucrari de reparatie la
Bucatarie. Scoala primara
Dimitrie Cantemir din mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 176 724,97 lei

Intocmit in preoriuri curente 24.07.2019

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii (Bucataria)				
		1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	51,85	9,23 9,18	478,58 475,99
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a glafurilor	m2	51,85	2,36 1,02	122,11 52,89
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	51,85	63,56 52,02	3 295,58 2 697,24
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2	m2	51,85	25,68 21,08	1 331,56 1 093,00
5	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	12,00	12,16 8,84	145,90 106,08
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a glafurilor	m2	51,85	2,36 1,02	122,11 52,89
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,85	22,82 18,70	1 183,17 969,59
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a glafurilor	m2	51,85	2,36 1,02	122,11 52,89
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2	51,85	27,57 18,70	1 429,70 969,60

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
		<i>Total</i>	lei			8 230,82
		Total Tavane Inclusiv salariu				8 230,82 6 470,17
		1.2. Peretii				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	83,56	54,47 54,40	4 551,93 4 545,66
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	83,56	9,23 9,18	771,26 767,08
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,89	14,28 14,28	26,98 26,98
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	83,56	11,68 4,76	976,32 397,75
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	82,00	77,37 57,80	6 344,18 4 739,60
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	12,94	34,95 28,56	452,25 369,57
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	83,56	163,02 83,30	13 621,74 6 960,55
17	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (In resurse doar manopera si bagheta, restul se exclude)	m	46,00	21,25 17,68	977,50 813,28
18	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (ferestre,), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	4,32	58,36 38,76	252,12 167,45
		<i>Total</i>	lei			27 974,28
		Total Peretii Inclusiv salariu				27 974,28 18 787,92
		1.3. Pardosele				
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	45,75	26,77 26,52	1 224,72 1 213,28
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si	m2	45,75	11,68	534,54

1	2	3	4	5	6	7
		tavane interioare			4,76	217,77
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	45,75	49,10 23,80	2 246,41 1 088,85
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pentru 1 cm in plus K=4)	m2	45,75	32,99 16,32	1 509,19 746,64
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2	45,75	192,65 85,00	8 813,96 3 888,76
		<i>Total</i>	lei			14 328,82
		Total Pardosele Inclusiv salariu				14 328,82 7 155,30
		1.4. Usi si ferestre				
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,89	1 104,56 27,54	2 087,62 52,05
		<i>Total</i>	lei			2 087,62
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				2 087,62 52,05
		1.5. Lucrari tehnico-sanitare. Apeduct, canalizare				
25	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	2,00	34,00 34,00	68,00 68,00
26	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	2,00	52,70 52,70	105,40 105,40
27	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	3,00	28,90 28,90	86,70 86,70
28	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda,	buc	1,00	83,30 83,30	83,30 83,30
29	RpSE25A	Demontarea preparatorului de apa calda menajera, k sal.=0,5	buc	1,00	59,50 59,50	59,50 59,50
30	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	36,00	2,04 2,04	73,44 73,44
31	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	6,00	21,76 21,76	130,56 130,56
32	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin	m	60,00	56,95	3 416,95

1	2	3	4	5	6	7
		sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm			25,50	1 530,00
33	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	3,00	4,56 1,70	13,67 5,10
34	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau colțar, montat înaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc	12,00	77,20 12,24	926,40 146,88
35	RpSB14E	Montarea reductiei excentrice din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	81,02 11,56	81,02 11,56
36	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseală din fontă emailată, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	2,00	95,52 42,50	191,04 85,00
37	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseală, avind diametrul de 50 mm	m	8,00	39,22 10,20	313,74 81,60
38	RpSB14C	Montarea piesei de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	16,00	23,28 8,84	372,40 141,44
39	RpSB15C	Montarea piesei de legatură (Teu d=50mm) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	27,90 10,20	83,70 30,60
40	RpSA44F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 2"	buc	8,00	30,21 2,72	241,66 21,76
41	RpCU07B	Matarea golurilor în pereți, cu mortar de ciment-var, după instalații sau consolidări	buc	4,00	15,89 14,62	63,56 58,48
42	SE57A	Preparator de apă caldă menajeră, funcționind cu agent termic apă caldă 70-90 grade C, avind capacitatea de până la 80 l (boiler existent)	buc	1,00	108,80 108,80	108,80 108,80
43	RpSC23A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din zidărie de cărămidă	buc	1,00	5 970,06 76,50	5 970,06 76,50
44	RpSC18A	Montarea cazii de baie din fontă emailată, tablă emailată, polimetacril, fibre de sticlă, etc.inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montată pe picioare din fontă	buc	2,00	2 328,61 146,20	4 657,22 292,40

1	2	3	4	5	6	7
45	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,00	570,00 68,00	1 710,00 204,00
		<i>Total</i>	lei			18 757,12
		Total Lucrari tehnico-sanitare. Apeduct, canalizare Inklusiv salariu				18 757,12 3 401,02
		1.6. Demontarea si instalarea utilajului de bucatarie (fara costul utilajului)				
46	M1M02A	Demontarea utilajelor in stare asamblata, montate prin fixare pe pardoseala, fundatii sau schelete metalice, utilajul avind greutatea pina la 1 t	t	2,00	753,60 530,40	1 507,20 1 060,80
47	SE04A	Coca, asezata pe pardosela, avind capacitatea cuvei de 66 l , actionata electric, cu greutatea de 170 kg (Тестомешалка электрическая.)	buc	1,00	206,56 203,32	206,56 203,32
48	SE09T	Masina de gatit pentru minaturi, compusa din friteza, resou, gratar, masa bain-marie, masa calda si hota, , functionind cu energie electrica,avind 4210 mm lungime si greutate 1650 kg (Кухонная плита, электрическая)	buc	4,00	889,73 860,20	3 558,91 3 440,80
49	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель)	buc	1,00	111,17 97,58	111,17 97,58
50	SE10A	Tigaie basculanta, emailata, functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1350 x 850 x 950 mm si greutatea de 250 kg, asezata pe pardoseala (Сковороды эмалированные)	buc	1,00	255,48 245,82	255,48 245,82
51	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente, asezata pe pardoseala,functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1000 x 900 x 1700 mm (Духовка для выпечки)	buc	2,00	1 243,48 1 216,86	2 486,95 2 433,72
		<i>Total</i>	lei			8 126,27
		Total Demontarea si instalarea utilajului de bucatarie (fara costul utilajului) Inklusiv salariu				8 126,27 7 482,04
		<i>Total</i>	lei			79 504,93
		<i>Asigurarea soc. si med</i>	22,5 %			9 753,41
		<i>Transportarea</i>	5 %			1 784,94
		<i>Total</i>				91 043,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			7 283,46
		<i>Total</i>				98 326,74
		<i>Total</i>	2 %			1 966,54
		<i>Total</i>				100 293,28
		Total Lucrari de reparatii (Bucataria) Inklusiv salariu				100 293,28 43 348,50

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Lucrari de electricitate				
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,00	7,48 7,48	29,92 29,92
53	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	7,00	199,92 199,92	1 399,44 1 399,44
54	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	18,00	2,04 2,04	36,72 36,72
55	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	4,00	656,79 82,62	2 627,15 330,48
56	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator de sarcina 32 A	buc	4,00	112,34 24,48	449,38 97,92
57	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-	buc	24,00	48,97 22,10	1 175,18 530,40
58	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A	buc	8,00	52,74 24,48	421,89 195,84
59	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare	buc	2,00	37,17 9,18	74,34 18,36
60	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	6,00	43,08 10,54	258,46 63,24
61	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 380 v	buc	10,00	119,58 10,54	1 195,76 105,40
62	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 2x18 , cu tub tip LED	buc	8,00	197,49 41,48	1 579,89 331,84
63	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	270,00	20,94 15,30	5 652,54 4 131,00
64	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5	m	80,00	22,11 11,56	1 769,00 924,80
65	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5	m	40,00	26,44 11,56	1 057,54 462,40
66	RpED11D	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x6 mmp	m	40,00	56,49 15,64	2 259,76 625,60
67	RpED11F	Montarea cablurilor electrice din cupru,	m	60,00	123,63	7 417,59

1	2	3	4	5	6	7
		cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x16 mmp			17,00	1 020,00
68	RpED11H	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x35 mmp	m	30,00	230,96 18,70	6 928,71 561,00
69	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	8,00	27,26 21,08	218,06 168,64
70	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	46,00	17,00 17,00	782,00 782,00
71	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	46,00	20,89 15,30	960,94 703,80
		<i>Total</i>	lei			36 294,27
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				36 294,27 12 518,80
		<i>Total</i>	lei			36 294,27
		<i>Asigurarea soc.si med.</i>	22,5 %			2 816,73
		<i>Transportarea mat</i>	5 %			1 186,75
		<i>Total</i>				40 297,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	46 %			5 758,65
		<i>Total</i>				46 056,40
		<i>Beneficiu</i>	2 %			921,13
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				46 977,53 12 518,80

		Total	lei	147 270,81
		TVA	20 %	29 454,16
		Total		176 724,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		176 724,97 55 867,30

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la
Bucatarie. Scoala primara
Dimitrie Cantemir din mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 176 724,97 lei

Intocmit in preouri curente 24.07.2019

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	137,3100	34,00	4 668,54
2.	7122050013400	Zidar	h-om	132,3692	34,00	4 500,55
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	23,3325	34,00	793,30
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	138,7769	34,00	4 718,42
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,2997	34,00	860,19
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	254,8580	34,00	8 665,17
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	148,6875	34,00	5 055,38
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,8425	34,00	606,64
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	124,3700	34,00	4 228,58
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,8400	34,00	62,56
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,9200	40,00	516,80
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	349,7500	34,00	11 891,50
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,6768	34,00	1 281,03
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,1034	34,00	615,52
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,2800	34,00	145,52
16.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	34,00	31,62
17.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	31,2000	34,00	1 060,80
18.	7422010060100	Timplar	h-om	3,5169	34,00	119,57
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	175,9929	34,00	5 983,77
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8189	34,00	61,84
Total manopera						55 867,30

Materiale:

1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	8,0800	16,00	129,28
2.	11110001000201	Intrerupator-sarcina 32A	buc	4,0000	86,00	344,00
3.	11110001000202	Intrerupator- monopolar 25A	buc	24,0000	25,00	600,00
4.	11110001000203	Intrerupator automat -monopolar 32A	buc	8,0000	26,39	211,12
5.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	25,53	51,57
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	4,0400	556,00	2 246,24
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0120	180,00	2,16
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,7778	180,00	1 040,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	180,00	4,50
10.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0180	12,00	0,22
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,3057	1,20	5,16
12.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0600	36,00	2,15
13.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1020	16,00	1,63
14.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0480	2 100,00	100,80
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 586,2000	0,01	25,86
16.	2010322958768	Traverse norm fag neimpr ct I L 260 m g 15 x	buc	0,4800	10,00	4,80

		25 cm				
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8900	1 046,00	1 976,94
18.	2051142950700	Dibluri	buc	48,0000	0,43	20,64
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	72,0000	0,43	30,96
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,5750	2,10	3,30
21.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0630	13,00	0,82
22.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,0000	13,50	13,50
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,0000	13,50	13,50
24.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	7,6000	12,00	91,20
25.	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	1,4400	12,00	17,28
26.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	2,0000	16,00	32,00
27.	2414317346207	Stearina	kg	0,0480	16,00	0,77
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9450	48,00	45,36
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,3325	8,50	198,33
30.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	16,20	0,08
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	20,7400	20,24	419,78
32.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,9720	32,00	31,10
33.	24302261000001	Fuga	kg	41,2998	11,00	454,30
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0700	18,10	1,26
35.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,7560	16,80	12,70
36.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	53,6636	16,54	887,59
37.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,8640	16,00	13,82
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3308	32,00	10,59
39.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,8640	28,00	24,19
40.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2870	38,00	10,91
41.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	11,0000	0,20	2,20
42.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	334,2400	2,10	701,90
43.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1200	186,00	22,32
44.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	1,6000	1,10	1,76
45.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	56,00	336,00
46.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	48,3000	3,40	164,22
47.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	289,1700	4,60	1 330,18
48.	25212167170501	Teava din material plastic -20mm	m	61,2000	13,10	801,72
49.	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,1220	47,00	52,73
50.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,8280	32,00	90,50
51.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	8,2400	28,00	230,72
52.	2522103305281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/8"	m	1,2000	12,00	14,40
53.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	42,5250	1,20	51,03
54.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	42,0000	2,26	94,92
55.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	27,0000	2,80	75,60
56.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	6,0000	2,46	14,76
57.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	60,0000	13,10	786,00
58.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare-teu d-50mm	buc	3,0000	16,89	50,67
59.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	16,0000	14,03	224,48
60.	25231567210371	reductiei excentrice din material plastic pentru canalizare-110 mm	buc	1,0000	68,10	68,10
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 900,9366	1,32	2 509,23
62.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,6448	1,50	3,97
63.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0231	2 200,00	50,82
64.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	41,1750	3,10	127,64
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	109,0470	1,96	213,74
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	518,5000	1,55	803,67
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	54,6966	3,90	213,32
68.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	47,1225	89,89	4 235,84
69.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0906	0,00	0,00
70.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,4843	0,00	0,00
71.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	185,2875	2,10	389,10

72.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	87,7380	63,63	5 582,77
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	27,0590	1,20	32,47
74.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	11,04	3,31
75.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	12,00	7,20
76.	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	12,6000	2,10	26,46
77.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1600	36,00	5,76
78.	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	7,6800	0,50	3,84
79.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	4,6000	0,50	2,30
80.	2746167335100	Priza	buc	6,1200	28,00	171,36
81.	27461673351001	Priza bipolare 380 v	buc	10,2000	103,00	1 050,60
82.	2811136311737	Cot din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, Dn 300 mm	kg	4,2800	0,50	2,14
83.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	151,5800	2,57	389,56
84.	2811236311001	Doze	buc	33,4750	2,10	70,29
85.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,0000	2,10	37,80
86.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	74,0250	2,10	155,45
87.	2811236311715	Burlan din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, 100 x 250 mm (L=3,50 m)	kg	42,0000	0,50	21,00
88.	2811236311716	Burlan din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, 100 x 250 mm (L=3,50 m)	kg	50,0000	0,50	25,00
89.	2811236311736	Coturi din tabla neagra pt. sobe si masini de gatit	kg	8,2000	0,50	4,10
90.	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,7000	38,00	26,60
91.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	16,1600	0,50	8,08
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	79,5600	0,15	11,93
93.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,0000	0,50	8,00
94.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 50	buc	40,0000	0,10	4,00
95.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	32,0000	0,50	16,00
96.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	72,0000	0,50	36,00
97.	2874115840479	Piulita M12	buc	32,3200	1,00	32,32
98.	2874115883760	Saiba M 12	buc	32,3200	0,20	6,46
99.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	11,0000	0,20	2,20
100.	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	6,0000	1,00	6,00
101.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,0000	0,50	5,50
102.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0200	5 400,00	5 508,00
103.	2875114200790	Cada de baie	buc	2,0200	2 000,00	4 040,00
104.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	2,0400	51,00	104,04
105.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0400	84,00	171,36
106.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0600	52,00	211,12
107.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0600	18,10	55,39
108.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	42,5250	1,20	51,03
109.	2875274117964	Cot fonta maliabila A1 D 1/2", negru	buc	4,0000	1,00	4,00
110.	2875274120119	Mufa filet stinga-dreapta M2 3/8" neagra	buc	1,0000	1,00	1,00
111.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	1,00	1,00
112.	2875274122648	Niplu din fonta maleabila, N8 redus Dn 1/2 - 3/8", negru	buc	1,0000	1,00	1,00
113.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	3,0000	1,89	5,67
114.	28752742040402	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze-2"	buc	8,0000	26,51	212,08
115.	2875274400502	Corp de iluminat 2x18 cu tub LED	buc	8,0000	153,77	1 230,16
116.	2875274501129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	8,0000	1,00	8,00
117.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,1600	1,20	2,59
118.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	390,00	1 170,00
119.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	12,1800	64,00	779,52
120.	2913134500890	Robinet de inchidere cu cep si mufe pt. gaze naturale Pn 1000 mm H2O Dn 3/8 "	buc	1,0000	1,00	1,00
121.	3120355106598	Starter 40 W	buc	1,6000	3,80	6,08
122.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*1,5	m	86,5200	8,00	692,16
123.	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*2,5	m	43,2600	12,00	519,12
124.	31301348174053	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 4*6	m	42,4360	37,50	1 591,35

125.	31301348174054	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 4x16 mmp	m	63,6540	98,00	6 238,09
126.	31301348174055	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 4x35 mmp	m	31,5180	199,00	6 272,08
127.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	2,6400	4,60	12,14
128.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,8000	39,00	31,20
129.	3220137315778	Decapant	kg	0,3600	3,10	1,12
130.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,8900	0,00	0,00
131.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,2698	0,00	0,00
132.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0050	0,00	0,00
133.	4100126202818	Apa	m3	2,5900	0,00	0,00
134.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,2430	1,20	17,08
Total materiale de constructii						59 433,83

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,5200	20,00	30,40
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0626	5,00	0,32
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,4150	5,00	32,08
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,5140	35,00	87,99
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,5800	5,00	52,89
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,2220	4,00	16,89
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,4589	36,00	88,52
8.	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	3,5600	35,00	124,60
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,7900	12,00	45,48
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,5400	35,00	18,90
Total utilaje de constructii						498,07

Total	lei	147 270,81
TVA	20 %	29 454,16
Total		176 724,97

Total deviz:

176 724,97

Intocmit

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la Bucatarie. Scoala Investitor
primara Dimitrie Cantemir din mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrării, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii (Bucataria)				
		1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,23 9,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			478,58
2	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și a glafurilor	m2			2,36 1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			122,11
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			63,56 52,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	34,00	52,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,07
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			3 295,58
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2	m2			25,68 21,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	34,00	21,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,55	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			1 331,56
5	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m			12,16 8,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	34,00	8,84
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,10	2,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,32	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		<i>Total</i>	lei			145,90
6	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și a glafurilor	m2			2,36 1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			122,11

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,82 18,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		Total	lei			1 183,17
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a glafurilor	m2			2,36 1,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			122,11
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,57 18,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,00	18,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,24	8,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,96	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			1 429,70
		1.2. Peretii				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			54,47 54,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	34,00	27,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	34,00	27,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		Total	lei			4 551,93
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,23 9,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	34,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			771,26
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,28 14,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	34,00	7,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	34,00	7,14
		Total	lei			26,98
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,68 4,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	34,00	4,76
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	16,54	6,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	lei			976,32
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			77,37 57,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	34,00	47,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,32	13,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	36,00	0,29
		Total	lei			6 344,18
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul	m			34,95

1	2	3	4	5	6	7
		tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				28,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	34,00	17,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	34,00	11,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,32	1,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 200,00	3,08
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	36,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			452,25
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeași culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			163,02 83,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	34,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	63,63	66,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,32	0,53
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,00	3,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,10	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	4,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			13 621,74
17	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (In resurse doar manopera si bagheta, restul se exclude)	m			21,25 17,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	34,00	17,68
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	3,40	3,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			977,50
18	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (ferestre,), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			58,36 38,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	34,00	35,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	16,00	3,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	28,00	5,60
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	16,80	2,94
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	32,00	7,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,20	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			252,12
		1.3. Pardosele				
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			26,77 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	34,00	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	34,00	13,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 224,72
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,68 4,76
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	34,00	4,76
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	16,54	6,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			534,54
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			49,10

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				23,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,32	17,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
		<i>Total</i>	lei			2 246,41
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pentru 1 cm in plus K=4)	m2			32,99 16,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	34,00	13,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,00	2,72
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,32	11,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	180,00	5,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	36,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			1 509,19
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2			192,65 85,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	34,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	89,89	92,59
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,10	8,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,00	3,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,10	2,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	4,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			8 813,96
		1.4. Usi si ferestre				
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 104,56 27,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	34,00	24,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,00	2,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 046,00	1 046,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	48,00	24,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	32,00	5,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,20	0,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			2 087,62
		1.5. Lucrari tehnico-sanitare. Apeduct, canalizare				
25	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			34,00 34,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	34,00	34,00
		<i>Total</i>	lei			68,00
26	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			52,70 52,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	34,00	52,70
		<i>Total</i>	lei			105,40
27	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			28,90 28,90

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	34,00	28,90
		Total	lei			86,70
28	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda,	buc			83,30
						83,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	34,00	83,30
		Total	lei			83,30
29	RpSE25A	Demontarea preparatorului de apa calda menajera, k sal.=0,5	buc			59,50
						59,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	34,00	59,50
		Total	lei			59,50
30	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			2,04
						2,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	34,00	2,04
		Total	lei			73,44
31	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			21,76
						21,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	34,00	21,76
		Total	lei			130,56
32	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			56,95
						25,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	34,00	25,50
	25212167170501	Teava din material plastic -20mm	m	1,0200	13,10	13,36
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,26	1,58
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	2,80	1,26
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,46	0,25
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	13,10	13,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,10	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	3,10	0,02
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	186,00	0,37
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
		Total	lei			3 416,95
33	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			4,56
						1,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	34,00	1,70
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,89	1,89
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	13,00	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,20	0,20
		Total	lei			13,67
34	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de - 1/2"	buc			77,20
						12,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	34,00	12,24
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	64,00	64,96
		Total	lei			926,40
35	RpSB14E	Montarea reductiei excentrice din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			81,02
						11,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	34,00	11,56
	25231567210371	reductiei excentrice din material plastic pentru canalizare-110 mm	buc	1,0000	68,10	68,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	38,00	1,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,10	0,03
		Total	lei			81,02
36	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			95,52
						42,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2500	34,00	42,50
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	51,00	52,02
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,50	0,18
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	16,00	0,82
		Total	lei			191,04
37	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			39,22 10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	28,00	28,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	38,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,10	0,02
		Total	lei			313,74
38	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			23,28 8,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	34,00	8,84
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	14,03	14,03
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	38,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,10	0,02
		Total	lei			372,40
39	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (Teu d=50mm) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,90 10,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	34,00	10,20
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare-teu d-50mm	buc	1,0000	16,89	16,89
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	38,00	0,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	2,10	0,05
		Total	lei			83,70
40	RpSA44F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			30,21 2,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	34,00	2,72
	28752742040402	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze-2"	buc	1,0000	26,51	26,51
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	13,00	0,08
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,20	0,20
		Total	lei			241,66
41	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			15,89 14,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	34,00	11,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,32	0,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 200,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	36,00	0,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		Total	lei			63,56
42	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80 l (boiler existent)	buc			108,80 108,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	34,00	108,80
		Total	lei			108,80
43	RpSC23A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			5 970,06 76,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	34,00	76,50
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	5 400,00	5 508,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	84,00	171,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	52,00	106,08

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	18,10	55,39
	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,1000	47,00	52,73
		Total	lei			5 970,06
44	RpSC18A	Montarea cazii de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibre de sticla, etc.inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc			2 328,61 146,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,3000	34,00	146,20
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	2 000,00	2 020,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	52,00	52,52
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	32,00	45,25
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	16,00	64,64
		Total	lei			4 657,22
45	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			570,00 68,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	34,00	68,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	390,00	390,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	56,00	112,00
		Total	lei			1 710,00
		1.6. Demontarea si instalarea utilajului de bucatarie (fara costul utilajului)				
46	M1M02A	Demontarea utilajelor in stare asamblata, montate prin fixare pe pardoseala, fundatii sau schelete metalice, utilajul avind greutatea pina la 1 t	t			753,60 530,40
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	15,6000	34,00	530,40
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0240	2 100,00	50,40
	2010322958768	Traverse norm fag neimpr ct I L 260 m g 15 x 25 cm	buc	0,2400	10,00	2,40
	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,3500	38,00	13,30
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5000	13,50	6,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,2000	12,00	38,40
	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	0,7200	12,00	8,64
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,0000	16,00	16,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3000	1,20	0,36
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2700	35,00	9,45
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,7600	20,00	15,20
	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	1,7800	35,00	62,30
		Total	lei			1 507,20
47	SE04A	Coca, asezata pe pardosela, avind capacitatea cuvei de 66 l , actionata electric, cu greutatea de 170 kg (Тестомешалка электрическая.)	buc			206,56 203,32
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	4,3800	34,00	148,92
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,7600	34,00	25,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7900	34,00	26,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	34,00	1,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,3000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2700	12,00	3,24
		Total	lei			206,56
48	SE09T	Masina de gatit pentru minaturi, compusa din friteza, resou, gratar, masa bain-marie, masa calda si hota, , functionind cu energie electrica,avind 4210 mm lungime si greutate 1650 kg (Кухонная плита, электрическая)	buc			889,73 860,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8600	34,00	63,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	34,00	4,76
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	23,3000	34,00	792,20
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 50	buc	10,0000	0,10	1,00
	2811236311715	Burlan din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, 100 x 250 mm (L=3,50 m)	kg	10,5000	0,50	5,25
	2875274501129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	2,0000	1,00	2,00
	2811136311737	Cot din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, Dn 300 mm	kg	1,0700	0,50	0,54
	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	1,0000	1,00	1,00
	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,9200	0,50	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	1,1500	0,50	0,58
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2000	1,50	0,30
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1500	1,20	0,18
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3000	12,00	3,60
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,2500	13,50	3,38
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	36,00	1,44
	2414317346207	Stearina	kg	0,0120	16,00	0,19
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7600	12,00	9,12
		<i>Total</i>	lei			3 558,91
49	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель)	buc			111,17 97,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	34,00	49,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	34,00	13,60
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	34,00	31,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	34,00	2,72
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	1,00	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	0,00	0,00
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	11,04	3,31
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	12,00	7,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,50	1,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	180,00	0,36
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	36,00	0,14
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	16,20	0,08
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			111,17
50	SE10A	Tigaie basculanta, emailata, functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1350 x 850 x 950 mm si greutatea de 250 kg, asezata pe pardoseala (Сковороды эмалированные)	buc			255,48 245,82
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	6,4500	34,00	219,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	34,00	23,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	34,00	2,72
	2913134500890	Robinet de inchidere cu cep si mufe pt. gaze naturale Pn 1000 mm H2O Dn 3/8 "	buc	1,0000	1,00	1,00
	2875274120119	Mufa filet stinga-dreapta M2 3/8" neagra	buc	1,0000	1,00	1,00
	2875274122648	Niplu din fonta maleabila, N8 redus Dn 1/2 - 3/8", negru	buc	1,0000	1,00	1,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0240	36,00	0,86
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	18,10	0,54
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0180	12,00	0,22
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,20	0,24
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			255,48
51	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente, asezata pe pardoseala,functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1000 x 900 x 1700 mm (Духовка для выпечки)	buc			1 243,48 1 216,86
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	16,6400	34,00	565,76
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,7600	34,00	59,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,7600	34,00	297,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9200	34,00	31,28
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,4600	40,00	258,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	34,00	3,74
	2522103305281	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal, Dn 3/8"	m	0,6000	12,00	7,20
	2875274117964	Cot fonta maliabila A1 D 1/2", negru	buc	2,0000	1,00	2,00
	2811236311716	Burlan din tabla neagra pentru sobe si masini de gatit, 100 x 250 mm (L=3,50 m)	kg	25,0000	0,50	12,50
	2811236311736	Coturi din tabla neagra pt. sobe si masini de gatit	kg	4,1000	0,50	2,05
	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	1,0000	1,00	1,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3000	1,50	0,45
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	36,00	0,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	18,10	0,36
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			2 486,95
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Lucrari de electricitate				
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,48 7,48

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	34,00	7,48
		Total	lei			29,92
53	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			199,92
						199,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	34,00	199,92
		Total	lei			1 399,44
54	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,04
						2,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	34,00	2,04
		Total	lei			36,72
55	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			656,79
						82,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	34,00	82,62
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	556,00	561,56
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,50	2,02
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,20	1,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	1,96	0,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			2 627,15
56	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intreruptor de sarcina 32 A	buc			112,34
						24,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	34,00	24,48
	11110001000201	Intreruptor-sarcina 32A	buc	1,0000	86,00	86,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,43	0,86
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,20	0,00
		Total	lei			449,38
57	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar 25 A-	buc			48,97
						22,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	34,00	22,10
	11110001000202	Intreruptor- monopolar 25A	buc	1,0000	25,00	25,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,43	0,86
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,20	0,01
		Total	lei			1 175,18
58	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intreruptor automat monopolar 32 A	buc			52,74
						24,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	34,00	24,48
	11110001000203	Intreruptor automat -monopolar 32A	buc	1,0000	26,39	26,39
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,43	0,86
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,20	0,01
		Total	lei			421,89
59	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare	buc			37,17
						9,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	34,00	9,18
	1111000100024	Intreruptor manual	buc	1,0100	25,53	25,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,10	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,20	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,96	0,10
		Total	lei			74,34
60	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			43,08
						10,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	34,00	10,54
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,10	2,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,96	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,20	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,43	0,86

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		Total	lei			258,46
61	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 380 v	buc			119,58
						10,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	34,00	10,54
	27461673351001	Priza bipolare 380 v	buc	1,0200	103,00	105,06
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,10	2,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,96	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,20	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,43	0,86
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		Total	lei			1 195,76
62	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 2x18 , cu tub tip LED	buc			197,49
						41,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	34,00	41,48
	2875274400502	Corp de iluminat 2x18 cu tub LED	buc	1,0000	153,77	153,77
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,43	0,86
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,96	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,10	0,22
		Total	lei			1 579,89
63	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			20,94
						15,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	34,00	15,30
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	4,60	4,93
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	1,20	0,19
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,20	0,19
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,10	0,33
		Total	lei			5 652,54
64	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5	m			22,11
						11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	34,00	11,56
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*1,5	m	1,0300	8,00	8,65
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	2,57	1,35
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,10	0,55
		Total	lei			1 769,00
65	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5	m			26,44
						11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	34,00	11,56
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*2,5	m	1,0300	12,00	12,98
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	2,57	1,35
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,10	0,55
		Total	lei			1 057,54
66	RpED11D	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x6 mmp	m			56,49
						15,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	34,00	15,64
	31301348174053	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 4*6	m	1,0300	37,50	39,78
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	2,10	0,54
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,2000	2,57	0,53
		Total	lei			2 259,76
67	RpED11F	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind	m			123,63
						17,00

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 4x16 mmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	34,00	17,00
	31301348174054	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 4x16 mmp	m	1,0300	98,00	103,97
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	2,10	0,54
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	2,57	2,12
		<i>Total</i>	lei			7 417,59
68	RpED11H	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x35 mmp	m			230,96 18,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5500	34,00	18,70
	31301348174055	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 4x35 mmp	m	1,0200	199,00	209,07
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	2,10	0,54
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,0000	2,57	2,65
		<i>Total</i>	lei			6 928,71
69	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			27,26 21,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	34,00	21,08
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	39,00	3,90
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	3,80	0,76
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	4,60	1,52
		<i>Total</i>	lei			218,06
70	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			17,00 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	34,00	17,00
		<i>Total</i>	lei			782,00
71	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			20,89 15,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	34,00	15,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	1,96	4,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	180,00	0,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 200,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	36,00	0,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			960,94

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.